UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ KON ĐÀO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

                 Kon Đào, ngày        tháng  9  năm  2025

	V/v báo cáo việc bố trí cán bộ, công chức cấp xã theo vị trí việc làm

	Kính gửi:
	Sở Nội vụ.

Triển khai Văn bản số 1276/SNV-XDCQ ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Sở Nội vụ về việc báo cáo việc bố trí, sử dụng cán bộ, công chức tại cấp xã. Qua rà soát, Uỷ ban nhân dân xã Kon Đào báo cáo cụ thể như sau:
1. Việc bố trí, sử dụng cán bộ, công chức tại cấp xã: Cụ thể theo phụ lục 1,2  gửi kèm.
2. Đánh giá thực trạng bố trí, sử dụng cán bộ, công chức ở cấp xã, trong đó, nêu rõ ưu điểm, thuận lợi, hạn chế, khó khăn, các chủ trương, chính sách địa phương đã thực hiện để tăng cường nhân lực cho cấp xã và đề xuất, kiến nghị: Việc bố trí, phân công các bộ, công chức tại các cơ quan, đơn vị cơ bản đáp ứng đúng trình độ chuyên môn, nghiệp vụ. Hiện nay, do khối lượng công việc quá lớn, bao gồm nhiều lĩnh vực, do đó một số công chức trình độ chuyên môn chưa đáp ứng hết với tất cả lĩnh vực công tác đang đảm nhiệm. Ủy ban nhân dân xã đang triển khai rà soát, điều chuyển bố trí đội ngũ cán bộ, công chức cho phù hợp với trình độ chuyên môn, năng lực, vị trí việc làm của từng công chức.
Uỷ ban nhân dân xã Kon Đào báo để Sở Nội vụ biết, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND;
- Phòng VH-XH;
[bookmark: _GoBack]- VP. HĐND và UBND xã;
- Lưu VT, PVHXH.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đặng Quang Hải